第１号様式（その１）（第２条関係）

（占用の場合）

一般海域内行為許可申請書

年  月  日

 山口県知事 様

郵便番号

                申請者 住  所

氏  名

（電話   局    番）

 下記のとおり占用の許可を受けたいので、一般海域の利用に関する条例第３条第１項の

規定により、関係書類を添えて申請します。

記

占  用  の  目  的

占  用  の  期  間                年  月  日から  年  月  日まで

占  用  の  場  所

占 用 の 数 量

施設又は工作物の構造

工 事 の 施 行 方 法

工 事 の 期 間                年  月  日から  年  月  日まで

 添付書類

 １ 実施計画説明書、位置図、平面図、構造物図及び求積図

 ２ 占用について他の行政庁の許可、認可その他の処分を受けることを必要とする場合

にあっては、当該処分を受けていることを示す書類又はその見込みに関する書類

 ３ 利害関係人がある場合にあっては、その同意書

注） 申請者の住所及び氏名は、法人にあっては、その主たる事務所の所在地並びに名称

及び代表者の氏名を記入すること。

備考 用紙の大きさは、日本工業規格 A 列４とする。

第１号様式（その２）（第２条関係）

（土石の採取の場合）

一般海域内行為許可申請書

年  月  日

              郵便番号

申請者 住  所

氏  名

（電話   局    番）

 下記のとおり土石の採取の許可を受けたいので、一般海域の利用に関する条例第３条第

１項の規定により、関係書類を添えて申請します。

記

土 砂 の 採 取 の 目 的

土 砂 の 採 取 の 期 間   年  月  日から  年  月  日まで

土 砂 の 採 取 の 場 所

土 石 の

採 取 の

内 容

土 砂 の 種 類

採 取 量

採取量の算定根拠

採 取 の 方 法

使 用 す

る船舶

船 名

船 種

船 舶 番 号

総 ト ン 数

採 取 能 力

最 大 積 載 量

船 長 の 氏 名

砂利採取業務主任者の氏名

 添付書類

  １ 実施計画説明書、位置図、平面図、深浅測量図及び土石の賦存量に関する書類

  ２ 船舶を使用する場合にあっては、当該船舶の写真及び船舶検査証書の写し

  ３ 土石の採取について他の行政庁の許可、認可その他の処分を受けることを必要とする場

合にあっては、当該処分を受けていることを示す書類又はその見込みに関する書類

  ４ 利害関係人がある場合にあっては、その同意書

注） 申請者の住所及び氏名は、法人にあっては、その主たる事務所の所在地並びに名称及び代

表者の氏名を記入すること。

備考 用紙の大きさは、日本工業規格 A列４とする。

第１号様式（その３）（第３条関係）

（形質を変更する行為の場合）

一般海域内行為許可申請書

年  月  日

 山口県知事 様

              郵便番号

                  申請者 住  所

氏  名

（電話   局    番）

 下記のとおり形質を変更する行為の許可を受けたいので、一般海域の利用に関する条例

第３条第１項の規定により、関係書類を添えて申請します。

記

行 為 の 目 的

行 為 の 期 間                 年  月  日から  年  月  日まで

行 為 の 場 所

行 為 の 内 容

行為に係る区域の面積

施 行 方 法

 添付書類

１ 実施計画説明書、位置図、平面図、断面図及び求積図

２ 形質を変更する行為について他の行政庁の許可、認可その他の処分を受けること

を必要とする場合にあっては、当該処分を受けていることを示す書類又はその見込

みに関する書類

３ 利害関係人がある場合にあっては、その同意書

注） 申請者の住所及び氏名は、法人にあっては、その主たる事務所の所在地並びに名称

及び代表者の氏名を記入すること。

備考 用紙の大きさは、日本工業規格 A 列４とする。

第２号様式（第２条関係）

一般海域内行為変更許可申請書

年  月  日

 山口県知事 様

              郵便番号

                  申請者 住  所

氏  名

（電話   局    番）

 下記のとおり一般海域における行為の許可に係る事項の変更の許可を受けたいので、一

般海域の利用に関する条例第３条第１項の規定により、関係書類を添えて申請します。

記

許可の年月日及び番号                    年  月  日 指令   第    号

変 更 事 項

変 更 の 内 容
変更前

変更後

変 更 の 理 由

 添付書類

変更前の許可に係る申請書に添付した書類に変更があるときは、当該変更後の書類

注） 申請者の住所及び氏名は、法人にあっては、その主たる事務所の所在地並びに名称

及び代表者の氏名を記入すること。

備考 用紙の大きさは、日本工業規格 A 列４とする。

第３号様式（第３条関係）

住所等変更届

年  月  日

 山口県知事 様

郵便番号

                  届出者 住  所

氏  名

（電話   局    番）

 下記のとおり住所等を変更したので、一般海域の利用に関する条例施行規則第３条の規

定により、関係書類を添えて届け出ます。

記

許可の年月日及び番号                    年  月  日 指令   第    号

変 更 の 内 容

変更前

変更後

変 更 年 月 日

 添付書類

 変更の事実を証する書類

注） 申請者の住所及び氏名は、法人にあっては、その主たる事務所の所在地並びに名称

及び代表者の氏名を記入すること。

備考 用紙の大きさは、日本工業規格 A 列４とする。

第４号様式（第５条関係）

地位承継届

年  月  日

 山口県知事 様

郵便番号

                  承継者 住  所

氏  名

（電話   局    番）

 下記のとおり許可を受けた者の地位を承継したので、一般海域の利用に関する条例第６

条第２項の規定により届け出ます。

記

許可の年月日及び番号                    年  月  日 指令   第    号

承 継 の 理 由

被 承 継 者

住 所

氏 名

承 継 の 年 月 日

注） 申請者の住所及び氏名は、法人にあっては、その主たる事務所の所在地並びに名称

及び代表者の氏名を記入すること。

備考 用紙の大きさは、日本工業規格 A 列４とする。

第５号様式（第６条関係）

     完了

一般海域内行為    届

     廃止

年  月  日

 山口県知事 様

              郵便番号

                  届出者 住  所

氏  名

（電話   局    番）

                完了
 下記のとおり許可に係る行為を    したので、一般海域の利用に関する条例第８条

廃止

第１項の規定により届け出ます。

記

許可の 年月 日及 び番号                  年  月  日 指令    第    号

行 為 の 種 別

行 為 の 場 所

完  了

      年  月  日

廃  止

      年  月  日

廃 止 の 理 由

注１）申請者の住所及び氏名は、法人にあっては、その主たる事務所の所在地並びに名称

及び代表者の氏名を記入すること。

注２）「行為の種別」欄には、占用、土石の採取又は形質を変更する行為の別を記入する

こと。

備考 用紙の大きさは、日本工業規格 A 列４とする。